2

	UBND TỈNH ĐĂK NÔNG
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
Số:             /TTr-SNN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         Đắk Nông, ngày      tháng 10 năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc giao nhiệm vụ xây dựng, thẩm định, phê duyệt dự án,
thiết kế dự toán công trình lâm sinh theo Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông.
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP, ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ, về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 - 2025;
Căn cứ Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ, về việc ban hành một số chính sách bảo vệ, phát triển rừng và đầu tư hỗ trợ kết cấu hạ tầng, giao nhiệm vụ công ích đối với công ty nông, lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ, phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ, về việc phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 - 2025;
Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 10 năm 2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20 tháng 9 năm 2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, hướng dẫn một số hoạt động về lâm nghiệp thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 60/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh, ban hành Quy định về một số chính sách bảo vệ và phát triển rừng bền vững trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông, ban hành quy định thực hiện Nghị quyết số 60/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2019 của HĐND tỉnh và một số chính sách của Trung ương về lĩnh vực lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5431/UBND-NNTNMT ngày 26/9/2022, về việc tham mưu triển khai Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20/9/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT; để có cơ sở hướng dẫn UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa, đơn vị chủ rừng triển khai thực hiện hoạt động bảo vệ và phát triển rừng, trợ cấp gạo theo quy định, Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định cụ thể hóa một số nhiệm vụ được Bộ Nông nghiệp và PTNT giao tại Điều 19, Điều 20, Điều 21 và Điều 22 Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20/9/2022 nêu trên (cụ thể tại dự thảo Quyết định đính kèm).
Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban GĐ Sở NN&PTNT;
- Chi Cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, KL-SDR (H).
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Lê Quang Dần